COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE OS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS

Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 01 de Enero al 30 de Junio 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto

Origen

Aplicacién

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo 0 Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deteriora de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financigras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construccionss en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pablica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos par Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Piiblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Aharro/ Desahoro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejgrcicios Anteriores

Resultado por Posicion Monetaria J
JResuitado por Tenencia de Achvos no|Monetarios

4,538.04
0.00

4,538.04

4,538.04

0.00
0.00

0.00

1,861,663.37
0.00

1,861,663.37
1,861,663.37

Excesos o Insuficiencia én la Actualizacion de la Hacienda Puiblica/Patrimonio 0.00

1,196,093.01
1,196,093.01

909,483.01
286,610.00

0.00

336,748.89
336,748.89
336,748.89

0.00

333,359.51
0.00

333,359.51
0.00

333,359.51

0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos qug los Estados Financieros y sus notas, son razenablemente correctos y son responsabilidad del emisor

ENCARGADO DE LA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

\

LIC, MIGUEL ANGEL C%NSTANTINO MONTALVO

VELEZ DE LAROCHA
COORDINADOR GENERAL




