

**COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE OS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS**

**Estado de Cambios en la Situación Financiera**

Del 01 de Enero al 30 de Junio 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto	Origen	Aplicación
<b>ACTIVO</b>		
<b>Activo Circulante</b>		
Efectivo y Equivalentes	4,538.04	1,196,093.01
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0.00	1,196,093.01
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		909,483.01
Inventarios		286,610.00
Almacenes		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		
Otros Activos Circulantes		
<b>Activo No Circulante</b>	4,538.04	0.00
Inversiones Financieras a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		
Activos Intangibles		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	4,538.04	
Activos Diferidos		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes		
Otros Activos no Circulantes		
<b>PASIVO</b>		
<b>Pasivo Circulante</b>		
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0.00	336,748.89
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	336,748.89
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		336,748.89
Títulos y Valores a Corto Plazo		
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		
Provisiones a Corto Plazo		
Otros Pasivos a Corto Plazo		
<b>Pasivo No Circulante</b>	0.00	0.00
Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Deuda Pública a Largo Plazo		
Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo		
Provisiones a Largo Plazo		
<b>HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO</b>		
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</b>	1,861,663.37	333,359.51
Aportaciones	0.00	0.00
Donaciones de Capital		
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>	1,861,663.37	333,359.51
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	1,861,663.37	0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores		
Revalúos		333,359.51
Reservas		
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
<b>Excesos o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</b>	0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria		
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. MIGUEL ANGEL CONSTANTINO MONTALVO  
ENCARGADO DE LA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

JOSÉ MARTÍN VELEZ DE LA ROCHA  
COORDINADOR GENERAL